DIPUTACION CORDOBA

CAPITULO
1. Gastos de Personal

2. Gastos Ctes.Bienes y Serv.

" AJUSTES Prestac. Serv. E.P."
3. Gastos Financieros

4. Transferencias corrientes

" AJUSTES Transf.Patronatos"
5. Fondo de Contingencia

6. Inversiones Reales
7. Transferencias Capital
"- AJUSTES Transf.Patronatos y Empresas"

8. Activos Financieros

9. Pasivos Financieros

PRESUPUESTO
DIPUTACION
49.250.790,56

18.291.787,09

627.134,70

124.625.306,74

1.000.000,00
59.147.929,54

18.273.680,76

20.725.000,00

8.442.917,28

300.384.546,67

INST.
BIENESTAR
SOCIAL

9.809.269,00

929.122,61

0,00

-9.432.391,61
66.836.900,49
-76.269.292,10
0,00

155.258,83
-155.258,83
186.000,00

-341.258,83
0,00

0,00

1.306.000,00

PROYECTO DEL PRESUPUESTO PARA 2023

PRESUPUESTO GENERAL CONSOLIDADO DE GASTOS POR CAPITULOS

PVAL.

INSITUIO
AGENCIA PROV.
PATRONATO  I.C.  HACIENDA FUNDACION PROV. DESARROLLO

TURISMO LOCAL BOTI ENERGIA ECONOMICO  EMPROACSA
365.016,45 7.296.140,69 372.075,62 207.013,06  1.705.041,33 13.890.632,54
468.785,35 4.394.990,03 189.618,04 80.786,49 697.625,00 8.663.771,95
700,00 750.642,85 100,00 2.000,00 2.000,00 38.135,45
-840.083,80 -1.162.752,73 -563.773,66 -291.299,55 -2.358.666,33 -5.975.338,75
288.060,00 35.880,00  206.100,00 152.000,00 1.728.255,50 0,00
-1.128.143,80 -1.198.632,73  -769.873,66 -443299,55  -4.086.921,83  -5.975.338,75
5.675,00 58.014,12 2.000,00 1.500,00 0,00 0,00
6.000,00 122.474,45 40.000,00 1.500,00 4.000,00 6.835.356,83
-5.993,00 0,00 -40.000,00 -1.500,00 -4.000,00 0,00
7,00 0,00 0,00 400.000,00 0,00 0,00
-6.000,00 0,00  -40.000,00 -401.500,00 -4.000,00 0,00
0,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 1.593.338,33
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100,00

11.489.509,41

76.000,00

25.045.896,35

EPREMASA
3.227.749,94

26.881.511,51
26.881.511,51
0,00

13.023,74
0,00

0,00

0,00

0,00
8.868.831,81

0,00

128.374,16

0,00

39.119.491

EPRINSA
6.379.893,49
-6.039.756,57
2.116.526,01
-8.156.282,58
0,00
0,00
0,00
1.304.167,49
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

PRESUPUESTO

GENERAL

CONSOLIDADO
92.503.622,68

54.558.241,49

1.433.736,74

104.001.000,31

1.067.189,12

76.485.518,95

18.066.928,93

22.506.712,49

8.442.917,28

379.065.867,99

SERVICIO HACIENDA

TOTAL AJUSTES

-8.156.282,58

-89.871.502,42

-792.758,83

0,00

0,00
-98.820.543,83

AJUSTES

Deduccion Prestac. Serv. (una vez deducido

IVA) a D.Prov. Y OOAA De las siguientes
empresas provinciales
EPRINSA

TOTAL

-8.156.282,58

-8.156.282,58

Deduccion Transferencias corrientes de la Diputacion Prov. A:

P.P. TURISMO
INST.PVAL.BIENESTAR SOCIAL
FUNDAC.R.BOTI

|.C. HACIENDA LOCAL
AGENCIA PROV. ENERGIA

INSTITUTO PROV. DESARROLLO ECONOMIC

EPREMASA
EMPROACSA
TOTAL

-1.128.143,80
-76.269.292,10
-769.873,66
-1.198.632,73
-443.299,55
-4.086.921,83
0,00
-5.975.338,75
-89.871.502,42

Deduccion subvenciones capital Diputacion Prov. A :

INST.PVAL.BIENESTAR SOCIAL
FUNDAC.R.BOTI

|.C. HACIENDA LOCAL

PATRONATO TURISMO

AGENCIA PROV. ENERGIA

INSTITUTO PROVINCIAL DESARROLLO ECO
EPRINSA

EMPROACSA

TOTAL

TOTAL AJUSTES

-341.258,83
-40.000,00
0,00
-6.000,00
-401.500,00
-4.000,00
0,00

0,00
-792.758,83

-98.820.543,83

18.- a 20.- Estado de Consolidacion del Presupuesto General para afio 2022.xls/Cons.Gastos

-
[
~
©
o

400.000.000,00 ©
o

5 &
@

350.000.000,00— Q
2

300.000.000,00

250.000.000,00

200.000.000,00

150.000.000,00

100.000.000,00—

50.000.000,00

0,00

22/12/2022/1



